
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMUNE DI PRE’ SAINT DIDIER  COMMUNE DE PRE’ SAINT DIDIER  

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 
 

DETERMINAZIONE DEL Responsabile del Servizio Tecnico 
 

in data 16/07/2024 N°  166 

 

OGGETTO SERVIZIO DI SGOMBERO ED ASPORTO NEVE E TRATTAMENTO 

ANTIGHIACCIO. 

LOTTO 3. 

STAGIONE INVERNALE 2023/2024. 

LIQUIDAZIONE NOTA A SALDO. 

C.I.G.: - 8730404D48 -               

 

 

 L’anno DDUUEEMMIILLAAVVEENNTTIIQQUUAATTTTRROO il giorno SSEEDDIICCII del mese di LLUUGGLLIIOO 

nell’UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO 

il sottoscritto   RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

ADOTTA    il seguente provvedimento:

 

– Richiamata la deliberazione di Giunta n. 17 adottata in data 11.03.2024, regolarmente 

esecutiva, con la quale si assegnano, per l’anno 2024, specifiche quote di bilancio ai 

Responsabili dei Servizi; 

 

– Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 2 adottata in data 16.05.2016, regolarmente 

esecutiva, con la quale si delibera di approvare il regolamento comunale di ordinamento 

degli uffici e dei servizi comunali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Richiamata la deliberazione di Giunta n. 24 adottata in data 26.04.2021, regolarmente 

esecutiva, con la quale veniva approvata la documentazione tecnica (capitolato 

speciale d'appalto, elenco prezzi e planimetrie) predisposta dall'ufficio tecnico 

disciplinante lo svolgimento del servizio di sgombero ed asporto neve per le stagioni 

invernali 2021/2022 - 2022/2023 e 2023/2024 con possibilità di rinnovo per ulteriori tre 

stagioni invernali, suddividendo il territorio comunale in n.3 lotti così identificati:  

 
Lotto 

 
Luogo esecuzione 

Ammontare 
appalto triennale 

 
Prezzo di 

riferimento  
(per 1  anno) 

Stima costi del 
personale 

compresi nella 
base d’asta 

(1 anno) 

 
Oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso 

(annuo) 

1 Capoluogo - Frazioni 
Champex e 
Palleusieux fino 
all'incrocio con la S.S. 
26 dir 

€ 264.000,00 

Sgombero neve  
Fornitura e 

spandimento 
sale/sabbione 

€ 88.000,00 

 
 

€ 40.000,00 

 
 

€ 2.550,00 

2 Frazione Verrand fino 
all'incrocio con la S.S. 
26 dir. 

€ 216.000,00 

Sgombero neve 
Fornitura e 

spandimento.sale/sab
bione 

€ 72.000,00 

 
 

€ 30.000,00 

 
 

€ 2.083,00 

3 Zona La Mandze - 
fraz. Elevaz - La Balme 
e Revers 

€ 84.000,00 

Sgombero neve  
Fornitura e 

spandimento 
sale/sabbione 

€ 28.000,00 

 
 

€ 10.000,00 

 
 

€ 816,67 

Tot. € 564.000,00 + IVA € 188.000,00 + IVA   

 

– Richiamata la propria determinazione n. 61 del 27.04.2021 con la quale veniva stabilito 

di avvalersi dell’INVA S.p.A., in quanto C.U.C. individuata dall’art. 21 comma 2 della 

legge regionale n. 8/2013 che sostituisce l'articolo 3 della legge regionale n. 81/1987, 

per l’espletamento delle procedure di affidamento del servizio di sgombero neve, 

spandimento di abrasivi e fondenti, nonché fornitura e spargimento sale e sabbia 

disgelanti triennio 2021-2024 ed eventuale successivo rinnovo - n.3 Lotti; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 210 adottata in data 03.11.2021 con la quale si 

determina di prendere atto dell’aggiudicazione a favore della Società PIETRA DI 

MORGEX S.r.l. di Morgex (AO) del servizio di sgombero neve, spandimento di abrasivi 

e fondenti, nonché fornitura e spargimento sale e sabbia disgelanti triennio 2021-2024 

ed eventuale successivo rinnovo - Lotto 3 - contro un importo contrattuale pari ad                    

€ 83.184,50# I.V.A. esclusa, compresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

pari ad € 2.450,01#; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Richiamato il contratto in data 22.12.2021 numero di repertorio 868, registrato ad Aosta 

il 24.12.2021 al n. 6196 S.I., con il quale si affida il servizio di sgombero neve, 

spandimento di abrasivi e fondenti, nonché fornitura e spargimento sale e sabbia 

disgelanti triennio 2021-2024 ed eventuale successivo rinnovo - Lotto 3; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 17 adottata in data 07.02.2024 con la quale si 

determina di liquidare a favore della Società PIETRA DI MORGEX S.r.l. di Morgex (AO) 

la somma di € 8.318,45# oltre ad I.V.A. 22% e così per un totale di € 10.148,51# 

relativa al servizio di sgombero neve, spandimento di abrasivi e fondenti, nonché 

fornitura e spargimento sale e sabbia disgelanti - Lotto 3 - Stagione invernale 

2022/2023 - 1° acconto; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 44 adottata in data 01.03.2024 con la quale si 

determina di liquidare a favore della Società PIETRA DI MORGEX S.r.l. di Morgex (AO) 

la somma di € 8.318,45# oltre ad I.V.A. 22% e così per un totale di € 10.148,51# 

relativa al servizio di sgombero neve, spandimento di abrasivi e fondenti, nonché 

fornitura e spargimento sale e sabbia disgelanti - Lotto 3 - Stagione invernale 

2022/2023 - 2° acconto; 

 
– Richiamata la propria determinazione n. 126 adottata in data 31.05.2024 con la quale si 

determina di liquidare a favore della Società PIETRA DI MORGEX S.r.l. di Morgex (AO) 

la somma di € 6.932,04# oltre ad I.V.A. 22% e così per un totale di € 8.457,09# relativa 

al servizio di sgombero neve, spandimento di abrasivi e fondenti, nonché fornitura e 

spargimento sale e sabbia disgelanti - Lotto 3 - Stagione invernale 2022/2023 -                          

3° acconto; 

 

– Vista la fattura elettronica n. 176 emessa in data 12.07.2024 dalla Società PIETRA DI 

MORGEX S.r.l. di Morgex (AO) di un importo di € 4.159,22# oltre ad I.V.A. 22% e così 

per un totale di € 5.074,25# relativa al servizio di sgombero neve, spandimento di 

abrasivi e fondenti, nonché fornitura e spargimento sale e sabbia disgelanti - Lotto 3 - 

Stagione invernale 2022/2023 - saldo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Visto l'art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23.12.2014, n. 190 (legge di stabilità 

2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'I.V.A., devono versare 

direttamente all'Erario l'imposta sul valore aggiunto addebitata dai fornitori (split 

payment); 

 

– Dato atto che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni 

fatturate a partire dal 1° gennaio 2015; 

 

– Visto il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015 ed, in 

particolare, l'art. 5 "Disposizioni per le pubbliche amministrazioni soggetti passivi 

dell'I.V.A."; 

 

– Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

 

– Visto il Bilancio pluriennale 2023/2025, approvato con deliberazione consiliare n. 14 

adottata in data 04.04.2023; 

 

– Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 37 del 28.11.2018; 

 

– Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, nonché la Legge Regionale n. 54 del 07.12.1998; 

 

– Visto il Regolamento Regionale 3 febbraio 1999, n. 1: “Ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta”; 

 

D E T E R M I N A  

 

 Di liquidare e saldare la somma di € 4.159,22# a favore della Società PIETRA DI 

MORGEX S.r.l. di Morgex (AO) relativa al servizio di sgombero neve, spandimento di 

abrasivi e fondenti, nonché fornitura e spargimento sale e sabbia disgelanti - Lotto 3 -

Stagione invernale 2023/2024 - saldo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 Di liquidare e saldare la somma di € 915,03#, a mente dell'art. 1, comma 629, lettera 

b) della legge 23.12.2014, n. 190, direttamente all'Erario con le modalità di cui al 

decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 23.01.2015; 

 

 Di imputare la somma complessiva di € 5.074,25# sul Bilancio pluriennale anno 2024 

(10302) - Missione 10 - Programma 5 - Titolo 1 - U.1.03.02.99.000: “Altri servizi” -              

Art. 42 “Rimozione neve”. 

 

/mb 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(ROSSERO Alberto) 

 

 

 

 

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(ROSSERO Alberto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio digitale di questo comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 17/07/2024. 

L'addetto alla pubblicazione 

 

 


